РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _________  № ______________

от 03.02.2021 № 031-06-60/21

О внесении изменений в постановление администрации города Иркутска
от 28 июля 2015 года № 031-06-712/5 «Об утверждении Порядка согласования
администрацией города Иркутска акта приемки оказанных услуг и (или)
выполненных работ по проведению капитального ремонта общего имущества в
многоквартирном доме, собственники помещений в котором формируют фонд
капитального ремонта общего имущества на счете, счетах регионального
оператора»

В соответствии с частью 2 статьи 190 Жилищного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь статьей 16 Федерального закона «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
частью 6 статьи 11 Закона Иркутской области от 27 декабря 2013 года
№ 167-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской области»,
статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации города Иркутска
от 28 июля 2015 года № 031-06-712/5 «Об утверждении Порядка согласования
администрацией города Иркутска акта приемки оказанных услуг и (или)
выполненных работ по проведению капитального ремонта общего имущества в
многоквартирном доме, собственники помещений в котором формируют фонд
капитального ремонта общего имущества на счете, счетах регионального
оператора» с последними изменениями, внесенными постановлением
администрации города Иркутска от 21 июля 2017 года № 031-06-742/7,
следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «заместителя мэра – председателя комитета
городского обустройства администрации города Иркутска» заменить словами
«заместителей мэра - председателей комитетов по управлению округами
администрации города Иркутска»;

2) в Приложении № 1:

 2

а) дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. Исполнитель (подрядчик) по договору на оказание услуг и (или)

выполнение работ по проведению капитального ремонта общего имущества в
многоквартирном доме (далее – исполнитель (подрядчик) представляет в
Комитет по управлению соответствующим округом администрации города
Иркутска на согласование акт приемки, согласованный с лицом, которое
уполномочено действовать от имени собственников помещений в
многоквартирном доме (в случае, если капитальный ремонт общего имущества
в многоквартирном доме проводится на основании решения собственников
помещений в многоквартирном доме).»;

б) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Лицом, уполномоченным от имени администрации города Иркутска

принимать решения о согласовании акта приемки либо об отказе в согласовании
акта приемки, является заместитель мэра – председатель комитета по
управлению соответствующим округом администрации города Иркутска.

На период временного отсутствия заместителя мэра – председателя
комитета по управлению соответствующим округом администрации города
Иркутска его обязанности принимать решения о согласовании акта приемки
либо об отказе в согласовании акта приемки исполняет заместитель
председателя комитета – начальник управления жилищно-коммунального
хозяйства комитета по управлению соответствующим округом администрации
города Иркутска.»;

в) в пункте 3 слова «заместителя председателя комитета – начальника
департамента» заменить словами «заместителя мэра – председателя комитета
по управлению соответствующим округом администрации города Иркутска»;

г) в пункте 4.3 слова «заместителю председателя комитета – начальнику
департамента» заменить словами «заместителю мэра – председателю комитета
по управлению соответствующим округом администрации города Иркутска»;

д) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Заместитель мэра – председатель комитета по управлению

соответствующим округом администрации города Иркутска принимает
решение о согласовании акта приемки либо об отказе в согласовании акта
приемки в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента представления
исполнителем (подрядчиком) акта приемки в Комитет по управлению
соответствующим округом администрации города Иркутска на основании
заключения»;

е) дополнить пунктом 6.3 следующего содержания:
«6.3. Представление в Комитет по управлению соответствующим округом

администрации города Иркутска акта приемки без согласования лица, которое
уполномочено действовать от имени собственников помещений в
многоквартирном доме (в случае, если капитальный ремонт общего имущества
в многоквартирном доме проводится на основании решения собственников
помещений в многоквартирном доме).»;

ж) в пункте 7 слова «заместителем председателя комитета – начальником
департамента» заменить словами «заместителем мэра – председателем комитета

 3

по управлению соответствующим округом администрации города Иркутска».

2. Управлению по информационной политике, связям со средствами
массовой информации и общественностью администрации города Иркутска
опубликовать настоящее Постановление и разместить на официальном сайте
органов местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3 . Отд е л у д о к ум е н т а ц и о н н о г о о б е с п е ч е н и я и а р х и в а
организационного управления аппарата администрации города Иркутска
внести в оригинал постановления администрации города Иркутска
от 28 июля 2015 года № 031-06-712/5 «Об утверждении Порядка согласования
администрацией города Иркутска акта приемки оказанных услуг и (или)
выполненных работ по проведению капитального ремонта общего имущества в
многоквартирном доме, собственники помещений в котором формируют фонд
капитального ремонта общего имущества на счете, счетах регионального
оператора» информационную справку о внесенных настоящим
Постановлением изменениях.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителей мэра - председателей комитетов по управлению округами
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                              Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е